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Om Natursynet
Danmarks Jægerforbunds natursyn definerer vores overordnede 
holdning til den natur, der omgiver os og fastsætter dermed et 
grundlag for, hvordan vi arbejder med at sikre God jagt i 
generationer. 

Natursynet skuer frem og kan anvendes i en nutidig og fremtidig 
kontekst.

For at sikre, at natursynet er retningsgivende og ikke mister
aktualitet, understøttes det af positionspapirer om relevante 
emner, der tager udgangspunkt i DJ’s fastsatte politiske 
målsætninger. 
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Natursyn
Naturen i Danmark er under stigende pres. Både hvad angår 
kommerciel udnyttelse, og når det kommer til brug af naturen til 
rekreative formål. 

Danmarks Jægerforbund (DJ) står på naturens og vildtets side og 
vil som grøn organisation arbejde for mest mulig natur med plads 
til økosystemer i balance og stor biodiversitet. En natur, hvor 
jagten jf. DJ’s vedtægter skal kunne udøves på et bæredygtigt 
grundlag, og hvor jagten og aktiviteter relateret til jagtudøvelsen 
til enhver tid foregår på en sådan måde, at jagten bidrager til et 
artsrigt naturindhold med velfungerende økosystemer. 

Dette er også forudsætningen for, at jægerforbundets vision om 
God jagt i generationer kan føres ud i livet. 

Jægerne skal bidrage til øget biodiversitet og flere 
naturområder. Derved kan jagten sikres for kommende 
generationer. 

Det er jægerforbunds mål, at jagt både er en accepteret del af 
naturforvaltningen og en af samfundet accepteret rekreativ 
aktivitet. 



Naturen og vildtet
Vi står midt i en klima- og biodiversitetskrise, som er udløst af 
menneskelige aktiviteter og en ikke bæredygtig udnyttelse af 
naturens ressourcer. 

Økosystemer både på landjorden og i det marine miljø er 
pressede, og flere arter vil uddø, hvis ikke der gribes ind. Vi 
mister arter hurtigere end på noget andet tidspunkt, siden 
dinosaurerne forsvandt. Især udledning af næringsstoffer, 
arealanvendelse og udnyttelse af naturressourcer er en trussel 
mod terrestriske, ferske og marine økosystemer. Derfor er DJ på 
naturens og vildtets side.

DJ værdsætter både kulturlandskabet og naturarealer med en 
lang kontinuitet og en stor biodiversitet.

DJ ønsker flere store sammenhængende naturområder med fri 
passage for vildtet og et kulturlandskab med en stor andel af 
natur. Derfor bør ådale og lavbundsjorde genoprettes, 
eksisterende natur beskyttes, skadelige påvirkninger stoppes, og 
hvor økosystemer er kollapset, skal disse genoprettes. 

For at sikre levesteder i kulturlandskabet bør eksisterende natur 
beskyttes, ligesom der skal etableres mere og vildere natur, også 
på driftsarealer i land- og skovbruget. 

DJ vil arbejde for at formindske presset på det marine miljø og 
genetablere økosystemerne, hvoraf flere er af international 
betydning for trækvildtet.

En positiv konsekvens af forøgelsen af biodiversiteten og 
naturindholdet er, at vildtets levesteder sikres for fremtiden og 
dermed jagtens grundlag.

DJ støtter den grønne omstilling. Klimakrisen og biodiversitets-
krisen er begge menneskeskabte, og den ene kan ikke løses på 
bekostning af den anden. Derfor er der behov for en statslig 
planlægning af arealanvendelsen, som tager hensyn til 
biodiversiteten og vildtets frie bevægelighed.





Jagten

Jagten i Danmark skal udøves på et bæredygtigt grundlag og skal 
som udgangspunkt ske på selvreproducerende bestande. 

DJ mener, at der skal være mulighed for jagt på private og 
offentlige arealer inkl. fiskeriterritoriet, hvor den forsvarligt kan 
udøves.

DJ mener, at jagten skal indrettes efter vildtets 
bestandsudvikling, og at det er vigtigt, at der derfor udarbejdes 
forvaltningsplaner for relevante vildtarter, der kan medvirke til 
at sikre jagtens bæredygtighed. Derfor skal jægerne også selv 
bidrage til at sikre data om vildtbestandene, som kan bidrage til 
at skabe øget viden om vildtarternes bestandsudvikling.
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